
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

05!0$.Ж 
ПРИКАЗ 

I 1 О внесении изменений в Приказ от 08.07.2015 №5397/1 
«Об утверждении перечня должностей в СПбГУ, 
при замещении которых работники обязаны 
соблюдать требования законодательства 

| | о противодействии коррупции» 

В целях уточнения перечня должностей, замещение которых требует от 

работников соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, указанных в 

подпунктах «а», «б» и «в» Постановления Правительства РФ от 05.07.2013 № 568 «О 

распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и 

обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение №2 к Приказу от 08.07.2015 №5397/1 «Об утверждении перечня 

должностей в СПбГУ, при замещении которых работники обязаны соблюдать 

требования законодательства о противодействии коррупции» (в редакции Приказа от 

25.09.2015 №7074/1) изложить в новой редакции (Приложение к настоящему 

Приказу). 

2. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 

Еремееву В.В. в срок до 13.05.2016 обеспечить доведение настоящего Приказа до 

сведения работников, занимающих должности, указанные в Приложении к 

настоящему Приказу. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью СПбГУ Тульсановой O.JI. 

опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с 

даты его издания. 

4. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует 

обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 

начальнику Юридического управления Пенову Ю.В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 

адресу hr@spbu.ru. 

J 

mailto:hr@spbu.ru


6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить 

Организационного управления Ректората Бегеза С.В. 

на начальника 

О Ректор 0\ Н-.-М: Кропачсв 



Приложение к приказу ! 
от Jh<wЦ 

Перечень должностей в Федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет», замещение которых требует от работников 

соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, указанных в подпунктах «а», 
«б» и «в» Постановления Правительства РФ от 05.07.2013 № 568 

1. Главный врач Поликлиники СПбГУ; 

2. Главный врач Санатория-профилактория; 

3. Главный врач Клиники восстановительной медицины; 

4. Главный инженер; 

5. Директор Издательства СПбГУ; 

6. Директор Института истории СПбГУ; 

7. Директор Института философии СПбГУ; 

8. Директор Института химии СПбГУ; 

9. Директор Института наук о Земле СПбГУ; 

10. Директор института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» 

11. Директор Комбината питания № 1 «Гермес»; 

12. Директор Медицинского колледжа СПбГУ; 

13. Директор Медицинской клиники СПбГУ; 

14. Директор Научного парка СПбГУ; 

15. Директор Научной библиотеки имени М. Горького; 

16. Директор Представительства СПбГУ в республике Крым; 

17. Директор ресурсного центра СПбГУ; 

18. Директор Студенческого городка СПбГУ; 

19. Директор типографии Издательства СПбГУ; 

20. Директор Учебно-оздоровительной базы «Горизонт» СПбГУ; 

21. Директор Центра экспертиз СПбГУ; 

22. Директор Центра лингводидактического тестирования; 

23. Директор Центра прикладных исследований и разработок СПбГУ; 

24. Директор Центра социологических и интернет — исследований Центра экспертиз 

СПбГУ; 
25. Директор Центра языкового тестирования Центра экспертиз СПбГУ; 

26. Доцент с возложенными обязанностями декана Факультета психологии; 

27. Доцент с возложенными обязанностями декана Юридического факультета; 

28. Доцент с возложенными обязанностями первого заместителя декана Восточного 

факультета; 

29. Заместитель директора; 

30. Заместитель начальника управления; 

31. Заместитель по общим вопросам заместителя ректора по безопасности; 

32. Заместитель проректора; 

33. Заместитель ректора; 

34. Начальник автохозяйства; 

35. Начальник Главного управления по использованию и защите интеллектуальной 

собственности; 

36. Начальник Главного управления по организации работы с персоналом; 



37. Начальник управления; 

38. Начальник отдела коммерциализации интеллектуальной собственности и трансфера 

технологий Управления - Центра интеллектуальной собственности и трансфера 

технологий; 

39. Начальник отдела коммунальных и хозяйственных договоров Управления по 

развитию и эксплуатации материально-технической базы СПбГУ; 

40. Начальник отдела комплектации оборудования Управления капитального 

строительства и реконструкции; 

41. Начальник отдела правовой охраны и лицензирования результатов 

интеллектуальной деятельности Управления - Центра интеллектуальной 

собственности и трансфера технологий; 

42. Начальник отдела сопровождения грантов российских научных фондов РНФ, 

РФФИ, РГНФ Управления научных исследований; 

43. Начальник отдела социальной защиты; 

44. Начальник отдела технического и строительного надзора Управления капитального 

строительства и реконструкции; 

45. Начальник проектно-сметного отдела Управления капитального строительства и 

реконструкции; 

46. Начальник проектно-сметного отдела Управления по развитию и эксплуатации 

материально-технической базы СПбГУ; 

47. Начальник производственно-технического отдела Управления капитального 

строительства и реконструкции; 

48. Начальник Управления-Службы заказчика СПбГУ; 

49. Начальник финансового отдела Управления капитального строительства и 

реконструкции; 

50. Первый заместитель директора Института «Высшая школа менеджмента»; 

51. Проректор; 

52. Профессор с возложенными обязанностями декана Биологического факультета; 

53. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета журналистики; 

54. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета математико-

механического; 

55. Профессор с возложенными обязанностями декана Медицинского факультета; 

56. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета международных 

отношений; 

57. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета политологии; 

58. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета прикладных 

коммуникаций; 

59. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета прикладной 

математики - процессов управления; 

60. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета социологии; 

61. Профессор с возложенными обязанностями декана Факультета стоматологии и 

медицинских технологий; 

62. Профессор с возложенными обязанностями декана Филологического факультета; 

63. Председатель учебно-методической комиссии - заместитель декана Факультета 

свободных искусств и наук; 



64. Профессор, Кафедра изобразительного искусства, с возложенными обязанностями 

заместителя председателя Ученого совета Факультета искусств; 

65. Профессор, Кафедра управления рисками и страхования, с возложенными 

обязанностями председателя научной комиссии - заместителя декана 

Экономического факультета по научной работе; 

66. Руководитель Контрактной службы СПбГУ; 

67. Советник при ректорате, с возложенными обязанностями заместителя декана 

Физического факультета. 


